3

Астраханская область Ахтубинский район

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОСЕЛОК НИЖНИЙ БАСКУНЧАК»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     30.05.2016                                                                                             №  80
О внесении изменений в Постановление

от 31.07.2014 № 62 «Об утверждении Плана
противодействия коррупции на территории
муниципального образования
«Поселок Нижний Баскунчак»
В целях реализации Национальной стратегии противодействия коррупции, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 13.04.2010    № 460,  руководствуясь Национальным планом противодействия коррупции на 2016-2017 годы, утвержденным Указом Президента РФ от 01.04.2016 № 147,  в соответствии с распоряжением Губернатора Астраханской области от 21.02.2014 № 108-р «О плане противодействия коррупции в исполнительных органах государственной власти Астраханской области на 2014-2016 годы» и изменениями к нему, администрация муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак» от 31.07.2014 № 62 «Об утверждении плана противодействия коррупции на территории муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак» следующие изменения:

1.1. В пункте 1 слова «2014-2016» заменить словами «2016-2017»;

1.2. Изложить  План противодействия коррупции в администрации муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак» на 2016-2017  год в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак» в сети Интернет.
И.о.главы муниципального образования                             З.Ж.Муканалиева
Приложение

к постановлению  и.о.главы муниципального образования
«Поселок Нижний Баскунчак»
от 30.05.2016  № 80
План противодействия коррупции в администрации
муниципального  образования «Поселок Нижний Баскунчак» на 2016-2017  год
	№
п/п
	Мероприятия
	Исполнители
	Срок

реализации
	Ожидаемый результат

	1.
	Проведение анализа деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих муниципальные должности администрации МО «Поселок Нижний Баскунчак» и урегулированию конфликта интересов, соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации МО «Поселок Нижний Баскунчак» и урегулированию конфликта интересов

	Администрация

 МО «Поселок Нижний

Баскунчак»

	В течение всего периода
	Обеспечение соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, требований к служебному (должностному) поведению, установленных законодательством РФ о государственной гражданской службе и о противодействии коррупции, а также осуществление мер по предупреждению коррупции

	2.
	Осуществление комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по соблюдению лицами, замещающими муниципальные  должности МО «Поселок Нижний Баскунчак»  ограничений, запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и по исполнению обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, в т.ч. ограничений, касающихся получения указанными лицами подарков в связи с их должностным положением или в связи с исполнением ими должностных обязанностей
	Администрация

МО «Поселок

Нижний

Баскунчак»
	Постоянно, по мере изменения законодательства (по мере необходимости)
	Выявление случаев несоблюдения служащими законодательства РФ по противодействию коррупции, принятие своевременных и действенных мер по выявленным случаям нарушений

	3.
	Организация работы по формированию у муниципальных служащих МО «Поселок Нижний Баскунчак» отрицательного отношения к коррупции, в т.ч. с привлечением общественных объединений, осуществляющих деятельность в области противодействия коррупции, и других институтов гражданского общества.

Освещение установленных фактов коррупции в соответствующем органе и (или) организации
	Администрация

МО «Поселок

Нижний

Баскунчак»
	В течение всего периода
	Обеспечение соблюдения требований действующего законодательства

Обеспечение открытости и доступности информации

	4.
	Обеспечение контроля за выполнением муниципальными служащими обязанности сообщать в случаях, установленных федеральными законами, о получении ими подарка (вознаграждения) в связи с их должностным положением или в связи с исполнением ими служебных обязанностей.
	Администрация

МО «Поселок

Нижний

Баскунчак»
	В течение всего периода
	Выявление случаев несоблюдения служащими порядка сообщения о получении подарка

	5.
	Обеспечение осуществления комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по соблюдению муниципальными  служащими администрации МО «Поселок Нижний Баскунчак» ограничений и запретов, а также по исполнению ими обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции.
	Администрация

МО «Поселок

Нижний

Баскунчак»
	В течение всего периода
	Обеспечение соблюдения требований действующего законодательства

	6.
	Обеспечение проведения мероприятий по формированию у муниципальных служащих администрации МО «Поселок Нижний Баскунчак» негативного отношения к дарению подарков (вознаграждению) в связи с выполнением служебных (должностных) обязанностей.
	Администрация

МО «Поселок

Нижний

Баскунчак»
	В течение всего периода
	Обеспечение соблюдения требований действующего законодательства

	7.
	По каждому случаю несоблюдения ограничений, запретов и неисполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, осуществление проверки и принятие необходимых мер ответственности в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации.
	Администрация

 МО «Поселок Нижний

Баскунчак»
	В течение всего периода
	Своевременное реагирование на коррупционные правонарушения

	8.
	Принятие мер по нормативному закреплению установленных федеральными законами в целях противодействия коррупции запретов, ограничений и обязанностей в отношении лиц, замещающих должности муниципальной службы, а также по совершенствованию нормативного правового регулирования противодействия коррупции в муниципальных органах
	Администрация

 МО «Поселок Нижний

Баскунчак»
	По мере необходимости в соответствии  с федеральными законами
	Обеспечение соблюдения требований действующего законодательства

	9.
	Принятие мер по предупреждению коррупции в администрации  муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак»
	Администрация

МО «Поселок

Нижний

Баскунчак»
	В течение всего периода
	Обеспечение соблюдения требований действующего законодательства

	10.
	Обеспечение функционирования «горячей» телефонной линии по приему от граждан сообщений о фактах коррупции и иных должностных нарушениях
	Администрация

МО «Поселок

Нижний

Баскунчак»
	В течение всего периода
	Своевременное реагирование на коррупционные правонарушения

	11.
	Мониторинг     и      анализ обращений     граждан      и

юридических лиц  на  предмет наличия информации о  фактах коррупции  в   администрации поселения
	Администрация

МО «Поселок

Нижний

Баскунчак»
	По мере необходимости
	Своевременное реагирование на коррупционные правонарушения

	12.
	Осуществление контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
	Администрация

МО «Поселок

Нижний

Баскунчак»
	В течение всего периода
	Обеспечение соблюдения требований действующего законодательства

	13.
	Осуществление контроля за соблюдением должностными лицами администрации МО «Поселок Нижний Баскунчак» законодательства о градостроительной деятельности, имущественно-земельных отношений, в сфере предоставления муниципальных услуг

	Администрация

МО «Поселок

Нижний

Баскунчак»
	В течение всего периода
	Обеспечение соблюдения требований действующего законодательства

	14.
	Осуществление контрольных мероприятий за использованием по назначению и сохранностью муниципального имущества МО «Поселок Нижний Баскунчак»
	Администрация

МО «Поселок

Нижний

Баскунчак»
	В течение всего периода
	Обеспечение соблюдения требований действующего законодательства

	15.
	Размещение на сайте МО «Поселок Нижний Баскунчак» информации по антикоррупционной     тематике
	Администрация

МО «Поселок

Нижний

Баскунчак»
	По мере необходимости
	Обеспечение открытости и доступности информации

	16.
	Предание гласности каждого установленного факта коррупции и применения мер ответственности, предусмотренных законодательством Российской Федерации
	Администрация

МО «Поселок

Нижний

Баскунчак»
	По мере установления факта коррупции
	Обеспечение открытости и доступности информации

	17.
	Организация приема сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых служащими. Обеспечение контроля за своевременностью представления указанных сведений

	Администрация

МО «Поселок

Нижний

Баскунчак»
	Ежегодно,

до 30 апреля
	Обеспечение своевременного исполнения служащими обязанности по представлению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих и членов своей семьи

	18.
	Опубликование сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на официальном сайте администрации муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак»

	Администрация

МО «Поселок

Нижний

Баскунчак»
	В течение

14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для подачи указанных сведений
	Повышение открытости и доступности информации о деятельности по профилактике коррупционных правонарушений

	19.
	Разработка   и   утверждение административных

регламентов   предоставления муниципальных услуг
	Администрация

МО «Поселок

Нижний

Баскунчак»
	По мере необходимости
	Обеспечение соблюдения требований действующего законодательства

	20.
	Проведение  антикоррупционной   экспертизы     муниципальных нормативных  правовых  актов и    их     проектов     при осуществлении       правовой экспертизы   и   мониторинге применения
	Администрация

МО «Поселок

Нижний

Баскунчак»
	В течение всего периода
	Обеспечение соблюдения требований действующего законодательства

	21.
	Анализ           результатов проведения антикоррупционной  экспертизы     муниципальных нормативных правовых актов
	Администрация

МО «Поселок

Нижний

Баскунчак»
	По мере необходимости
	Обеспечение соблюдения требований действующего законодательства